Evesham  Chartulary,    Brit.  3fus.,     Vesp.  B.  xxiv,  fol.  75b. 

Rannulphus  Consul  Cestrite,  Constabulario,  Dapifero,  Baroni- 
bus,  Justiciariis,  Vicecomitibus,  Ministris  et  Bailliuis  quicunque 
fuerint  inter  Ribbam  et  Mersam,  et  Omnibus  hominibus  suis 

Francis  et  Anglis  salutem.  Sciatis  me  concessisse  Deo  et  Sanctse 
Marise  et  Monachis  de  Eueshani,  elemosinam  suam  de  Hocwica 

ita  bene  et  libere,  et  quiets  et  honorifice,  sicut  melius  tenuerunt 
tempore  Comitis  Rogeri  Pictauensis,  et  tempore  Rannulplii 
Comitis  patris  mei,  Et  sicut  decet  elemosinam  habere  Sanctse 

ecclesise.  Ita  quod  nullus  super  Monachos  prsadictos  se  intro- 
mittat  de  prsedicta  elemosina,  nee  de  operationibus,  nee  de  aliis 

exactionibus,  nee  de  occasione  aliqua  aliquis  eos  vel  eorum  elemo- 
sinam super  timorem  Dei  et  super  meum  forisfactum  inquietet, 

Set  honorifice  teneant  in  terris  et  decimis,  et  pasturis,  et  in  bosco 
et  in  piano,  et  in  aquis  et  Molendinis,  et  Piscariis,  et  in  omnibus 

aliis  locis.  Testibus — Eustacliio  Constabulario  Cestrise,  et  Hugone 
Ostucarius  (sic),  et  Serlone  vena  tore,  et  Ricardo  Buissel,  et  Ricardo 
Pincerna,  apud  Molas  Warini. 

NOTES. 

By  this  Charter  Ranulf  de  Gernons  confirmed  to  the  monks  of  St.  Mary 
of  Evesham  their  estate  of  Howick,  to  hold  in  frankalmoign  as  well  and 
peaceably  as  in  the  time  of  Count  Roger  the  Poictevin,  and  in  the  time  of  the 

grantor's  father,  Eanulf  de  Meschines.  This  latter  expression  was  merely 
dictated  by  vanity,  and  must  not  be  taken  to  mean  that  the  Earl  actually 
considered  that  his  father,  Ranulf  I,  had  ever  had  any  claim  in  any  portion 
of   Lancashire;  for  it   is  most  certain  that  he  never  held  any  interest  in 
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either  the  county  or  honor,  nor  ever  made  so  preposterous  a  claim,  seeing 

that  King  Stephen's  title  to  that  honor  was  unimpeachable. 
The  Earl  further  forbad  any  man  to  intermeddle  with  the  monks  in  the 

possession  of  their  estate,  nor  to  harass  them  with  demands  for  customary 

operations  or  other  exactions,  as  he  should  stand  in  fear  of  God,  or  of  forfeiture 

to  the  Earl.  The  witnesses  were — Eustace  fitz  J  ohn,  jure  uxor  is  Constable  of 
Chester  ;  Hugh,  the  Hawker  ;  Serlo,  the  Hunter  ;  Richard  Bussel,  afterwards 

Baron  of  Penwortham  ;  and  Richard  le  Boteler,  afterwards  Baron  of  Warring- 

ton. The  charter  passed  at  Warine's  Meols  (that  is  Ravens-meols),  a  name 
acquiied  from  Warine  the  Falconer,  sometimes  called  Warine  de  Lancaster, 

who  held  this  township  by  serjeanty,  and  to  distinguish  it  from  the  neigh- 

bouring Argar-meols,  and  North-meols.  Possibly  the  Earl  was  visiting 

that  portion  of  the  county  in  search  of  sport,  Ravens-meols  being  under  the 
jurisdiction  of  the  forest.  The  date  is  probably  during  the  year  1149,  either 

before  or  after  the  Earl's  journey  to  Carlisle  to  meet  David,  King  of  Scot- 
land, and  devise  further  treason  against  King  Stephen.  (See  Series  II,  Ch. 

No.  II.) 

SEKIES  V.     CHARTER   No.   III. 

A.D.  circa  1140-1149.     14  Stephen. 

Confirmation  by  Warine  Bussel  to  Robert,  Abbot  of  Evesham,  of  the 
CHURCHES  of  PeNWORTHAM,  LeYLAND,  AND  NORTHMEOLS,  AND  THE  TOWN 

OF  FARRINGTON,  TOGETHER  WITH  THE  GRANT  IN  FRANKALMOIGN  OF  A 

TEAMLAND   AND   A   HALF   IN    MarTIN. 

Evesham  Chartidary,    Harl.  MS.  o76o,fol.  89. 

Hiec  est  conuentio  qiiam  Warinus  Bnssel  cum  consensu  uxoris 
su?e  et  liberorum  coram  domino  Roberto  Abbate  et  omni  conuentu 

de  Euesham  in  pleno  capitulo  fecit.  Hoc  est,  quod  conuentiones 
primas  concedit  et  firmat,  scilicet  dationem  legitime  concessam 
de  ecclesia  de  Penuertham,  et  de  Leilande,  et  de  Moles,  cum  rebus 

et  beneficiis  ad  eas  pertinentibus  et  concessis,  et  de  tota  uilla  de 
Farinton ;  et  insuper,  pro  salute  anima}  sun3  et  pro  animabus 
uxoris  liliorumque  eius  et  pro  amore  Domini  Roberti  Abbatis 
totiusque  conuentus,  concedit  ad  incrementum  carucatam  et 
dimidiam  in  uilla  qwce  Meretun  dicitur,  cum  medietato  omnis 

substanticC  quam  Warinus  ibi  possidet,  scilicet,  iiij""^  uaccas  et 
iiij*'''  boues  et  Ix.  cues,  et  alterum  manipulum,  et  corpus  suum 
post  mortem  cum  parte  sua ;  ea  conuentione,  ut  tres  fratres  cum 
uno  capelJano  inibi  Deo  seruiant,  et  primo  anno  x.  solidos  et 
sequentibus  annis  semper  ij.  Marcas  argenti  in  caritatem 
Domino  Abbati  et  fratribus  suis  tribuant,  qui  pro  amore 
Warinum  filium  ipsius  si  uelit  ad  monachatum  recipiant.     Hanc 
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couuentionem  clorainus  Warinus  ita  coiifirmauit  et  earn  super 
altare  posuit,  solam  et  qiiietam  ab  omni  exactione  et  inquietudiue, 
quantum  ad  se  et  ad  liberos  suos  pertinet.  Ex  parte  Abbatis, 
Eanulfus  clericus,  Constaiitinus  caraerarius  Abbatis,  et  Bernardus